
BOE núm. 61 Lunes 13 marzo 2006 2543

edificios del Departamento, y cuyo anuncio de licitación 
fue publicado en el Boletín Oficial del Estado número 26, 
de 31 de enero de 2006.

Madrid, 23 de febrero de 2006.–El Presidente, por 
sustitución, de la Junta de contratación, José Luis Borque 
Ortega. 

 10.771/06. Resolución de la Junta de Contrata-
ción del Ministerio de Economía y Hacienda por 
la que se anuncia la adjudicación de la contrata-
ción de los medios para la ejecución de acciones 
especiales de publicidad. (Expte. 154/04).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Junta de Contratación de Ministerio 
de Economía y Hacienda.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General del Tesoro y Política Financiera.

c) Número de expediente: 154/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Contratación de los 

medios para la ejecución de acciones especiales de 
publicidad.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado 
número 56, de 7 de marzo de 2005, y Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas número S43, de 2 de marzo 
de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 3.550.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de mayo de 2005.
b) Contratista: Media Planing Group, Sociedad 

Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Precios y descuentos 

sobre tarifas ofertadas, máximo 3.550.000,00 euros, IVA 
incluido.

Madrid, 1 de marzo de 2006.–El Presidente por susti-
tución de la Junta de Contratación, José Luis Borque 
Ortega. 

 11.148/06. Resolución de la Agencia Estatal de la 
Administración Tributaria por la que se anuncia 
concurso, por procedimiento abierto, para la con-
tratación del suministro de un analizador ele-
mental macromuestra para el Laboratorio Cen-
tral de Aduanas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agencia Estatal de Administración 
Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción Adjunta de Administración Económica.

c) Número de expediente: Concurso 34/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de un analiza-
dor elemental macromuestra para la determinación del 
carbono, hidrógeno y nitrógeno.

b) Número de unidades a entregar: Una.
d) Lugar de entrega: Laboratorio Central de Adua-

nas, calle Navaluenga, n.º 2, 28035 Madrid.
e) Plazo de entrega: Doce semanas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 70.000.

5. Garantía provisional. 1.400 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Agencia Estatal de Administración Tri-
butaria.

b) Domicilio: Calle Lérida, 32-34.
c) Localidad y código postal: 28020 Madrid.
d) Teléfono: 91 5831361.
e) Telefax: 91 5831352.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta el fin de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Según pliego de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las diecisiete 
horas treinta minutos del día 12 de abril 2006.

b) Documentación a presentar: Según pliego de 
cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Agencia Estatal de Administración Tri-
butaria.

2. Domicilio: En el registro de la calle Lérida, 32-34.
3. Localidad y código postal: 28020 Madrid.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Agencia Estatal de Administración Tri-
butaria.

b) Domicilio: Lérida, 32-34.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 19 abril 2006.
e) Hora: Doce horas diez minutos.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.
13. En su caso, portal informático o página web 

donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.agencia 
tributaria.es/consub

Madrid, 6 de marzo de 2006.–El Director adjunto de 
Administración Económica, Pedro Gómez Hernández. 

 11.149/06. Resolución de la Agencia Estatal de 
Administración Tributaria por la que se anuncia 
la adjudicación del servicio de mantenimiento de 
instalaciones del Departamento de Aduanas e 
Impuestos Especiales.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agencia Estatal de Administración 
Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción Adjunta de Administración Económica.

c) Número de expediente: C59/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento de las 

instalaciones de calefacción, acondicionamiento de aire, 
fontanería e instalaciones eléctricas de baja tensión del 
Departamento de Aduanas e Impuestos Especiales.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: B.O.E. n.º 261, de fecha 1 de no-
viembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 430.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de febrero de 2006.
b) Contratista: Clece, Sociedad Anónima.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 386.204,70 euros.

Madrid, 3 de marzo de 2006.–El Director Adjunto de 
Administración Económica, Pedro Gómez Hernández. 

 11.150/06. Resolución de la Agencia Estatal de 
Administración Tributaria por la que se anuncia 
la adjudicación del suministro de etiquetas para 
las campañas tributarias del año 2006.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agencia Estatal de Administración 
Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción Adjunta de Administración Económica.

c) Número de expediente: C7/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de 2.250.000 

(4.500.000 en DIN A4) etiquetas autoadhesivas láser en 
continuo para las campañas tributarias del año 2005.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: B.O.E. n.º 278, de fecha 21 de no-
viembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 160.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de febrero de 2006.
b) Contratista: Danel-Grafidix, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 144.787,50 euros.

Madrid, 3 de marzo de 2006.–El Director adjunto de 
Administración Económica, Pedro Gómez Hernández. 

 11.151/06. Resolución de la Agencia Estatal de 
Administración Tributaria por la que se anuncia 
la adjudicación del suministro de ejemplares del 
manual de Sociedades 2005.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agencia Estatal de Administración 
Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción Adjunta de Administración Económica.

c) Número de expediente: C6/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de 40.000 

ejemplares de la edición Manual del Impuesto de Socie-
dades 2005.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: B.O.E. n.º 278, de fecha 21 de no-
viembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 108.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de febrero de 2006.
b) Contratista: Impresos y Revistas, Sociedad Anó-

nima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 64.800 euros.

Madrid, 3 de marzo de 2006.–El Director adjunto de 
Administración Económica, Pedro Gómez Hernández. 


